
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 10» 

 
ПРИКАЗ 

 

от 07  июня  2022 года.                                                                                                      № 207 
 

 
О создании в 2022 году на базе МОУ «СОШ № 10»  

Центра образования естественно – научной  

и технической направленностей «Точка Роста». 

 

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 12.01.2021 г. Р – 6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функцио-
нированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и ма-

лых городах, центров образования естественно – научной  и технической направленностей».  
 

 Приказываю: 
1. Создать на базе МОУ «СОШ № 10» центр образования естественно – научной и техни-

ческой направленностей «Точка Роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно – научной и 
технической направленностей «Точка Роста» на базе МОУ «СОШ № 10». 

3. Утвердить дорожную карту создания и функционирования Центра образования есте-
ственно – научной и технической направленностей «Точка Роста» (Приложение № 1). 

4. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и организации ра-

боты Центра образования естественно – научной и технической направленностей 
«Точка Роста» (Приложение № 2). 

5. Утвердить должностные инструкции: 
 руководителя Центра образования естественно – научной и технической направ-

ленностей «Точка Роста» (Приложение № 3). 

 педагога – предметника (Приложение № 4) 
 педагога – организатора (Приложение № 5) 

 педагога дополнительного образования (Приложение № 6) 
6. Утвердить Правила поведения учащихся в кабинетах Центра (Приложение № 7). 
7. Руководителю Центра образования естественно – научной и технической направленно-

стей «Точка Роста»: 
7.1.Изучить нормативно – правовую базу по созданию и функционированию Центра 

образования естественно - научного профиля «Точка роста» и действовать в со-
ответствии с планом мероприятий по созданию и функционирования Центра об-
разования естественно - научного профиля «Точка роста» в МОУ «СОШ № 10» 

в 2022 году 
7.2.Скоординировать работу по созданию Центра образования естественно - науч-

ного профиля «Точка роста» в МОУ «СОШ № 10» и обеспечить реализацию 
Плана мероприятий (Дорожной карты). 

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
И.о. директора МОУ «СОШ № 10»                                                     Л.В. Логинова 


		2022-10-21T16:12:11+0300
	Логинова Людмила Владимировна




